Roma aeterna

Text 2: Claud. *Hon. VI* 39-52; 520-536 (Ed.: M. Dewar, Oxford 1996)

non alium certe decuit rectoribus orbis
esse larem, nulloque magis se colle potestas 40
aestimat et summi sentit fastigia iuris.
attollens apicem subiectis regia rostris
tot circum delubra uidet tantisque deorum
cingitur excubiis! iuuat infra recta Tonantis
cernere Tarpeia pendentes rupe Gigantas 45
caelatasque fores mediisque uolantia signa
nubibus et densum stipantibus aethera templis
aeraque uestitis numerosa puppe columnis
consita subnixasque iugis inmanibus aedes,
naturam cumulante manu, spoliisque micantes 50
innumerous arcus. acies stupet igne metalli
et circumfuso trepidans obtunditur auro.

[...]

inde salutato libatis Thybride lymphis 520
excipiunt arcus operosaque semita uastis
molibus et quidquid tantae praemittitur urbi.
ac uelut officiis trepidantibus ora puellae
spe propiore tori mater sollertior ornat
adueniente proco uestesque et cingula comit 525
saepe manu uiridique angustat iaspide pectus
substringitque comam gemmis et colla monili
circuit et bacis onerat cudentibus aures,
sic oculis placitura tuis insignior auctis
collibus et nota maior se Roma uidendum
obtulit. addebat pulchrum noua moenia uultum 530
audito perfecta recens rumore Getarum,
profecitque opifex decori timor, et, uice mira,
quam pax intulerat bello discussa senectus
erexit subitas turres cinctosque coegit 535
septem continuo montes iuuenescere muro.

Prof. Dr. Ulrich Eigler
Vorlesung HS 18
Einführung in die Literatur der Spätantike
9. Kollegstunde (15. November 2018)
[U]t imperitos docerem et litteratos convincerem (Sulp. Sev. *chron.* 1, 1, 4):
Die christliche Literatur und ihr Publikum

Texte: 1. Sulp. Sev. *Mart.* praef.; 3, 1-4
2. Sidon. *epist.* 2, 9, 4

Text 1: Sulp. Sev. *Mart.* praef.; 3, 1-4 (Ed.: C. Halm (CSEL 1), Vindobonae 1866)

Seuerus Desiderio fratri karissimo. Ego quidem, frater unanimis, libellum quem de uita sancti Martini scripseram, scheda sua premere et intra domesticos parietes cohibere decreueram, quia, ut sum natura infirmissimus, iudicia humana uitabam, ne, quod fore arbitror, sermo incultior legentibus displiceret omniumque reprehensionis dignissimus iudicarer, qui materiem disertis merito scriptoribus reseruandam inpudens occupassem: 5 sed petenti tibi saepius negare non potui. quid enim esset, quod non amori tuo uel cum detimento mei pudoris inpendarem? uerumtamen ea tibi fiducia libellum edidi, qua nulli a te prodendum reor, quia id spoondisti. sed uereor, ne tu ei ianua sis futurus, et emissus semel reuocari non queat. quod si acciderit et ab aliquibus eum legi uideris, bona uenia id 10 a lectoribus postulabis, ut res potius quam uerba perpendant et aequo animo ferant, si aures eorum uitiosus forsitan sermo perculerit, quia regnum Dei non in eloquentia, sed in fide constat. meminerint etiam, salutem saeculo non ab oratoribus, cum utique, si utile fuisset, id quoque Dominus praestare potuisset, sed a piscatoribus praedicatam esse. ego enim, cum primum animum ad scribendum appuli, quia nefas putarem tanti uiri latere uirtutes, apud me ipse decidi, ut soloecismis non erubescerem: quia nec magnam istarum 15 umquam rerum scientiam contigisse, et si quid ex his studiis olim fortasse libassem, totum id desuetudine tanti temporis perdidisse. sed tamen ne nos maneat tam molesta defensio, suppresso, si tibi uidetur, nomine libellus edatur. quod ut fieri ualeat, titulum frontis erade, ut muta sit pagina et, quod sufficit, loquatur materiam, non loquatur auctorem.